

## TOETUSE KASUTAMISE TEGEVUS- JA TULEMUSARUANNE

**Lepingu nr:** 20-1.6/4014-2

**Aruande esitaja:** Eesti Abipolitseinike Kogu

**Tegevuste läbiviimise aeg:** 01.01.2024 kuni 31.12.2024

### 1. Läbiviidud tegevuste kirjeldus (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad tähelepanekud, jms):

Tegevuskavast tulenevad läbiviidud tegevused ja nende toimumise kulg ning tulemused on esitatud alljärgnevas tabelis. Perioodi 01.05.2023 kuni 30.04.2024 täiendavate tegevuste aruande esitas Eesti Abipolitseinike Kogu 01.06.2024.

2024. aasta jooksul on EAPK:

- ellu viinud liikmete poolt kinnitatud 2024. aasta tegevuskava;
- valinud ühe lõppenud volitustega juhatuse liikme uuesti juhatusse;
- korraldanud abipolitseinike deviisi konkursi, võitjaks osutus “Vabast tahtest, kohusetundest”;
- osalenud abipolitseinike seaduse muutmise eelnõu ettevalmistamisel;
- kinnitanud EAPK arengu- ja tegevuskava ning alustanud selle rakendamist;
- teinud sisulist koostööd Politsei- ja Piirivalveameti ja Siseministeeriumiga;
- korraldanud abipolitseinike suvepäevad eesmärgiga täiendada abipolitseinike oskusi ja tugevdada koostööd;
- tegelenud abipolitseinike mainekujundusega;
- valmis EAPK tegevuskava;
- korraldanud gruppide koostöö tugevdamiseks projektitoetuste taotlusvooru;
- jätkanud koostööd ja sidemete tugevdamist abipolitseinikega;
- käivitanud abipolitseinike võrgustiku, mis kaasab abipolitseinikke kõikides prefektuuridest ja piirkondadest;
- teinud arvukalt muid tegevusi, mille koondesmärk on tugevdada abipolitseinikke toetavat taustsüsteemi;
- muutnud personalipoliitikat, värvates tegevjuhi asemel spetsialiseerunud projektijuhi, kes tegeleb huvikaitse võrgustikuga.



Tegevused	Tulemused ja tähelepanekud
Abipolitseinike gruppide projektide toetamine	Esitati ja toetati üheksat projekti eesmärgiga tugevdada abipolitseinike grupisisesest koostööd. Tegevusi oli erinevaid, kuid kõik olid suunatud suhtlemisele ja uute kogemuste loomisele. Korraldati lasermäng, bowling, purjekaga sõit Tallinna lähel koos SAR-i demoga ja discolfiga Naissaarel, kinokülastus, motivatsioonikoolitus, Lõuna prefektuuri abipolitseinikud käisid kahel nädalavahetusel praktikat saamas Põhja prefektuuri Ida-Harju politseijaoskonnas, käidi Rootsis piirivalvega kohtumas ning viidi läbi taastava õigusega tegelevate abipolitseinike ja politseinike ühisarutelu kogemuste jagamiseks. Projektide taotlejad ja osalejad jäid pakutud võimalusega väga rahule, toetuse vorm sobis ja tegevust tuleb 2025. aastal jätkata.
Abipolitseinike suvepäevade korraldamine	Suvepäevad toimusid 31.08-01.09.24 Toosikannu puhkekeskuses. Abipolitseinikele olid arendavateks tegevusteks kriminalistika igapäevategemised, elude päästmine ja esmaabi (läbiviijad olid vabatahtlikud päästjad ja meedikute abipolitseinikud), täpsus- ja osavuslaskmine lasketiirus ning sportlikud tähelepanuharjutused (ülesandeid viis läbi demineerimiskeskus koos abidemineerijatega). Päev oli osalejatele põnev ning mitmekülgne. Suvepäevadel valiti abipolitseinike deviisi. Osales ka PPA peadirektor Egert Belitšev, ettekande tegi Päästeliidu juhatuse esimees Piia Kallas.
Vabatahtlike päeva tähistamine 5. detsembril	Selleks, et tänada ja esile tõsta siseturvalisuse vabatahtlikke, avaldas EAPK sotsiaalmeedias videoklipi, milles Tõnis Milling näitles "päev abipolitseiniku elus". Videot jagati väga paljude abipolitseinike poolt, kokku vaadati videot üle 10 000 korra ning tekitas väga positiivse tagasiside.
Koostöö abipolitseinikega üle Eesti	Juhatus liikmed ja projektijuht käisid abipolitseinikega kohtumas kõikides prefektuurides. Oktoobris korraldasime kõikidele abipolitseinikele huvikaitse võrgustikumudelit tutvustava infotunni. Novembris kohtusime Raplas Kesk-Eesti abipolitseinikega ja tutvustasime EAPK tegevusi ning huvikaitse võrgustikku. Samuti osalesime Narva-Jõesuus Lõuna prefektuuri aktiivsete abipolitseinike tänuüritusel, kus samuti tutvustasime EAPK tegevuskava ja huvikaitse võrgustikku, samuti viisime läbi töötoa, kus uurisime nende motivatsiooni. 2025. aastaks on juba kokku lepitud kohtumised järgmiste piirkondadega. Traditsiooniliselt valmis aastavahetusel EAPK seinakalender.
ApolSi muutmise eelnõu	EAPK andis nendelt soovitud eelnõuga seotud kokkusaamistel



koostamises osalemine	sisulist tagasisidet. Eelnevalt tehti koosolekuid EAPK ja võrgustiku liikmetega, et ettepanekud kokku koguda ja ühised seisukohad vormistada.
Suhete tugevdamine abipolitseinike, PPA ja SiM-iga	Hoidsime liikmetega tihedat kontakti telefonivestluste ja e-kirjadega. Palju oli aruteludes ja töögruppides kaasalööjaid. Oma eesmärgi täitsid hästi suvepäevad ning traditsiooniks saanud Põhja prefektuuri uute abipolitseinike tervitamine. Osaleti abipolitseinike aastapäeva korraldamises, kus EAPK tunnustas oma teeneteristiga Kogu tegevusse väljapaistvalt panustanud abipolitseinikke. Lõime kaasa PPA töögruppides ja andsime endast parima, et ühtses infovoos püsida. On hea meel, et abipolitseinikud soovivad oma arvamust väljendada. Põhja prefektiga loodi regulaarse kohtumise formaat ja kohtuti aasta jooksul korduvalt.
EAPK tegevuskava valmimine	EAPK tegevuskava valmis lõplikult 2024. aasta kevadel, seda tutvustati Siseministeeriumile, PPA-le, Kogu liikmetele ja ka abipolitseinikele laiemalt. Tegevuskava võimaldab EAPK-l ellu viia oma põhirolli, toetudes täpselt sõnastatud suunistele. Võtmekohaks on abipolitseinike laiem ja süsteemsem kaasamine läbi võrgustikumudeli käivitamise.
EAPK tegevuse administreerimine	EAPK tegevus on juhitud ja tegevuskavas sätestatu ellu viidud. 2024. aasta sügisel otsustas juhatus tegevjuhi asemel võtta tööle projektijuhi, kelle ülesandeks on tegeleda abipolitseinike võrgustikuga ja nende kaasamisega. 2025. aastal soovib juhatus leida veel ühe projektijuhi, kelle ülesanneteks on kommunikatsioon ja mainekujundus.
Abipolitseinike töö laiem tutvustamine	EAPK esindajad esinesid aasta jooksul erinevates meediaväljaannetes. Juhatus esindajad osalesid arvamusfestivalil Paldiskis, tutvustasid abipolitseiniku tööd koolides ning selgitasid Sisekaitseakadeemias kadettidele abipolitseinike rolli ja õigusi.
Aasta Kodaniku konkursile kandidaadi esitamine	EAPK esitas kandidaadi abipolitseinik Janek Muraka kodanikupäeva aumärgi tiitlile. Janek sai aumärgiga ka tunnustatud.
Abipolitseinike huvikaitsevõrgustiku moodustamine	Algas võrgustiku väljakujundamine, toimusid esmased kohtumised ja individuaalsed tutvumisvestlused liitunud liikmetega. Võrgustikku on kogunenud aktiivsed abipolitseinikud kõikidest prefektuuridest, aastalõpu seisuga on liitunud 31. Huvikaitsevõrgustikule toimus ka esimene õnnestunud ühisüritus - motivatsioonikoolitus Mihkel Rauaga. Uuel aastal jätkub võrgustiku liikmete värbamine ja koostöö.

## 2. Tegevuste olulisemad tulemused

Peame oluliseks, et EAPK on abipolitseinike esindajana kaasatud ja on saanud esindada abipolitseinike seisukohti PPA ja Siseministeeriumi aruteludel ja töögruppides. Kogenud abipolitseinikud oskavad välja tuua kitsaskohti, mida muutes saaksid abipolitseinikud politsei tööd efektiivsemalt toetada. EAPK on need arvamused ja ettepanekud koos abipolitseinikega läbi analüüsinud ning esitanud süsteemsete ettepanekutena vastavatele töögruppidele.

Vähemoluline pole võimalus edastada EAPK liikmetele vajalikku infot - see aitab abipolitseinikke rohkem kaasata ja annab EAPK liikmeks olemisele lisaväärtuse. Heameel on tõdeda, et üha enam abipolitseinikke soovib olulistest küsimustes kaasa rääkida ja on nõus panustama EAPK tegevustesse.

Valmis EAPK tegevuskava, kus on detailselt planeeritud tuleviku vajalikud tegevused.

Abipolitseinike huvikaitsevõrgustik on saanud abipolitseinikelt toetava tagasiside, tahe ja huvi seal osaleda on suur ning võrgustikul on tulevikku.

## 3. Kas tegevuste läbiviimisel/tulemustes oli erinevusi/kõrvalekaldeid võrreldes kavandatuga (millest tulenevalt)?

Kõik plaanitud tegevused on ellu viidud.

Aruande koostamise kuupäev: 20.01.2025

Aruande koostasid ja kinnitasid: Laura-Maria Kiiser, Illimar Reinbusch, Enel Pungas, Margus Koppel